
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.198 DEL 21-04-2011

OGGETTO:
PIANO  NEVE  DI  PROTEZIONE  CIVILE - LIQUIDAZIONE

CONTRIBUTO SPETTANTE ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTA=
RIATO  PER  I  SERVIZI  SVOLTI NELL'INVERNO 2010 -

2011

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         22-04-11         al         07-05-11         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,22-04-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.198 DEL 21-04-2011

OGGETTO:
PIANO  NEVE  DI  PROTEZIONE  CIVILE - LIQUIDAZIONE

CONTRIBUTO SPETTANTE ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTA=
RIATO  PER  I  SERVIZI  SVOLTI NELL'INVERNO 2010 -

2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ TERRITORIALI E
PROTEZIONE CIVILE

VISTI
la L.R. n. 67/03: “Ordinamento del sistema regionale della protezione civile e
disciplina della relativa attività”;
il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 01/12/2004, n° 69/R
“Regolamento di attuazione, di cui all’art. 15, comma 3, della Legge Regionale
29/12/2003, n°67, concernente “Organizzazione delle attività del Sistema
Regionale della Protezione Civile in emergenza”, contenente le indicazioni per
l’elaborazione dei Piani di Protezione Civile;
la  Legge Regionale 16/08/2001, n° 40 “Disposizioni in materia di riordino
territoriale ed incentivazione delle forme associate dei comuni”;

CONSIDERATO CHE
la Comunità Montana Montagna Fiorentina ha svolto le funzioni di Servizio
Associato di Protezione Civile per conto dei Comuni di Londa, Pelago, Pontassive,
Reggello, Rufina, San Godenzo ed in particolare le funzione di servizio Ce.Si. in
base a specifica convenzione sottoscritta in data 25/10/2004.
a partire dal 27/9/2010 le Gestione Associate della Comunità Montana Montagna
Fiorentina sono passate all’Unione di Comuni Valdarno e ValdiSieve e con decreto
n. 3 del 15/10/2010 del Presidente dell’Unione, il Dott. Colom Manuel Rodolfo è
stato nominato responsabile del Servizio Attività Territoriali e Protezione Civile a
cui compete la Gestione Associata di Protezione Civile.

PRESO ATTO CHE
con Deliberazione n. 11 del 3/02/2009 della Giunta della Comunità Montana
Montagna Fiorentina veniva approvato lo schema di verbale di consegna delle
attrezzature antineve alle Associazioni di Volontariato.
In data 16/03/2009 venivano consegnate dette attrezzature a tre Associazioni di
volontariato presenti sul Territorio della Comunità Montana, con
sottoscrizione del relativo verbale di consegna;
con Deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Montagna
Fiorentina n. 31 del 26/11/2009 venivano approvate le modifiche al Piano
Intercomunale di Protezione Civile, con l’inserimento del “Piano neve –
ghiaccio”
Le Associazioni di cui sopra hanno operato secondo detto piano durante
l’inverno 2009-2010, effettuando vari interventi nel territorio di competenza.
con deliberazione n. 9  del 19-11-2010 il consiglio dell’Unione dei Comuni
Valdarno Valdisieve ha approvato lo schema di convenzione tra la unione dei



comuni Valdarno Valdiesieve e L’Associazione di Volontariato per le Attività
Di Intervento In Caso di Rischio Neve/Ghiaccio;
la Convenzione di cui sopra prevede il pagamento a ciascuna Associazione di
Volontariato inserita nel Piano Neve sopra richiamato di un corrispettivo di €
300,00 da corrispondersi entro il 31/12 di ogni anno, ed il pagamento di un
ulteriore somma fino ad un massimo di complessivi € 600,00 da corrispondersi
in modo proporzionale in base ai Km percorsi nell’ambito del piano neve. 
Le Associazioni di Volontariato Inserite nel Piano Neve di Cui Sopra risultano
essere le seguenti : Misericordia di Dicomano (con sede a Dicomano), Croce
Azzurra di Pontassieve (con sede a Pontassieve), Croce Azzurra di Reggello
(con sede a Reggello).
Con Det. N. 595 del 25-11-2010 venivano a tal fine impegnati € 1.500,00 sul
Cap. n. 300/6 del Bilancio 2010 (imp. N. 246 e 247/2010)

VISTI i rendiconti dei servizi prestati dalle Associazioni di Volontariato Misericordia di
Dicomano (prot. n.2625/10 del 18/04/2011), Croce Azzurra di Pontassieve (prot. n.
2392/10 del 12/04/2011), Croce Azzurra di Reggello (prot. n. 2303/10 del 07/04/2011)

EFFETTUATA LA RIPARTIZIONE delle risorse tra le varie associazioni, come da
convenzione (ved. All. 1)

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE sul capitolo 300/6 Bilancio 2010 la somma di € 900,00 (Impegno N.
546/2010), come segue:

€ 300,00 a favore dell’Associazione Misericordia di Dicomano.
€ 300,00 a favore dell’Associazione Croce Azzurra di Reggello.
€ 300,00 a favore dell’Associazione Croce Azzurra di Pontassieve.

2. DIi LIQUIDARE sul capitolo 300/6 Bilancio 2010 la somma di € 600,00 (Impegno N.
547/2010), come segue:

€ 152,42 a favore dell’Associazione Misericordia di Dicomano.
€ 206,69 a favore dell’Associazione Croce Azzurra di Reggello.
€ 240,89 a favore dell’Associazione Croce Azzurra di Pontassieve.

3. Di Dare Atto che il Responsabile del Procedimento del Presente Atto Risulta il Dott.
Colom Manuel Rodolfo 

Il Responsabile del Servizio
COLOM MANUEL RODOLFO




